
1

Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

At: Cyng David Wisinger (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Marion Bateman, Sean Bibby, 
Chris Bithell, Derek Butler, David Cox, 
Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, Carol Ellis, 
David Evans, Veronica Gay, Patrick Heesom, 
Dave Hughes, Kevin Hughes, Christine Jones, 
Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, 
Mike Peers, Neville Phillips ac Owen Thomas

CS/NG

18 Ebrill 2018

Sharon Thomas 01352 702324
sharon.b.thomas@flintshire.gov.uk

Annwyl Syr / Fadam

Bydd cyfarfod o’r PWYLLGOR CYNLLUNIO yn cael ei gynnal yn SIAMBR Y 
CYNGOR, NEUADD Y SIR, YR WYDDGRUG CH7 6NA am DYDD MERCHER, 
25AIN EBRILL, 2018 am 1.00 PM i ystyried yr eitemau a ganlyn.

Yn ddiffuant

Robert Robins
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

HYSBYSIAD GWEDDARLLEDU

Bydd y cyfarfod hwn yn cael ei ffilmio a’I ddarlledu’n fyw ar wefan y 
Cyngor.  Bydd y cyfarfod cyfan yn cael ei ffilmio oni bai fod eitemau 
cyfrinachol neu wedi’u heithrio dan drafodaeth.

Yn gyffredinol ni fydd y mannau eistedd cyhoeddus yn cael eu ffilmio. 
Fodd bynnag wrth i chi ddod i mewn i'r Siambr, byddwch yn cydsynio i 
gael eich ffilmio ac i’r defnydd posibl o’r delweddau a’r recordiadau 
sain hynny ar gyfer gweddarlledu a/neu ddibenion hyfforddi.

Os oes gennych chi unrhyw gwestiynau ynglŷn â hyn, ffoniwch aelod 
o’r Tîm Gwasanaethau Democrataidd ar 01352 702345.

Pecyn Dogfen Gyhoeddus



2

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 

2 DATGAN CYSYLLTIAD 

3 SYLWADAU HWYR 

4 COFNODION (Tudalennau 5 - 8)
I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 28 Mawrth 2018.

5 EITEMAU I'W GOHIRIO 

6 ADRODDIADAU'R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI) 
Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac Economi) yn 
amgaeedig.



3

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI)
AR GYFER Y PWYLLGOR CYNLLUNIO 25 EBRILL 2018

Rhif yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (A= adroddiad er cymeradwyaeth, 
R= adroddiad er gwrthodiad)

6.1  057971 - A Cais Llawn - Datblygiad preswyl ar gyfer 27 o anheddau a gerddi 
cysylltiedig â maes parcio yn Llys Dewi, Penyffordd, Treffynnon. 
(Tudalennau 9 - 22)

6.2  057919 - A Newid defnydd annedd i dŷ amlfeddiannaeth yn Wellfield Farm, Village 
Road, Northop Hall. (Tudalennau 23 - 30)

6.3  058024 - A Newid defnydd ac ymestyn annedd i ffurfio tŷ amlfeddiant yn 46 Gladstone 
Road, Broughton. (Tudalennau 31 - 38)

Rhif yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Penderfyniad am Apêl
6.4  057109 Apêl gan Mr Glyn Jones yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod 

caniatâd cynllunio ar gyfer codi un annedd yn Serengeti, Gorsedd, 
Treffynnon - GWRTHODWYD. (Tudalennau 39 - 44)



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



PLANNING COMMITTEE
28TH MARCH 2018

Minutes of the meeting of the Planning Committee of Flintshire County Council 
held at County Hall, Mold on Wednesday, 28th March 2018

PRESENT: Councillor David Wisinger (Chair)
Councillors: Marion Bateman, Sean Bibby, Chris Bithell, Derek Butler, David 
Cox, Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, Patrick Heesom, Dave Hughes, Kevin 
Hughes, Christine Jones, Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, Neville 
Phillips and Owen Thomas.

APOLOGIES:  Councillors: David Evans, Veronica Gay and Mike Peers.

IN ATTENDANCE:
Chief Officer (Planning and Environment); Service Manager - Strategy; Team 
Leader – Planning, Senior Planner; Senior Solicitor and Team Leader – 
Committee Services.

69. DECLARATIONS OF INTEREST

None were declared.

70. LATE OBSERVATIONS

The Chairman allowed Members an opportunity to read the late 
observations which had been circulated at the meeting and were appended to 
the agenda on the Flintshire County Council website:

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s48065/Late%20
Observations.pdf?LLL=0 

71. MINUTES

The draft minutes of the meeting on 7th March 2018 were submitted and 
confirmed as a correct record.

RESOLVED:

That the minutes be approved as a true and correct record and signed by the 
Chairman.

72. ITEMS TO BE DEFERRED

The Chief Officer (Planning and Environment) advised that none of the 
items on the agenda were recommended for deferral by officers.

Tudalen 5

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s48065/Late%20Observations.pdf?LLL=0
http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s48065/Late%20Observations.pdf?LLL=0


73. REPORTS OF THE CHIEF OFFICER (PLANNING AND ENVIRONMENT)

RESOLVED:

That decisions be recorded as shown on the Planning Application schedule 
attached as an appendix.

74. MEMBERS OF THE PUBLIC AND PRESS IN ATTENDANCE

On commencement of the meeting, there were 8 members of the public 
and one member of the press in attendance.

(The meeting started at 1.00pm and ended at 3.10pm)

…………………………
Chairman

Meetings of the Planning Committee are webcast and can be viewed by visiting 
the webcast library at: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

Tudalen 6

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PLANNING COMMITTEE ON 28TH MARCH 2018

ITEM NO TOWN/
COMMUNITY 
COUNCIL

SITE/PROPOSAL THIRD PARTY SPEAKERS /
ACTION

RESOLUTION

057786 Flint Town 
Council

Change of use of land for the 
stationing of caravans for 
residential purposes for 15 no. 
gypsy pitches together with the 
formation of hard standing and 
dayrooms as an extension to 
the existing Huntley Yard 
Travellers Site at Huntley’s 
Yard, Chester Road, Flint

Councillor Rita Johnson, as local 
member, spoke against the 
application.

That planning permission be granted 
subject to the conditions set out in the 
report and in line with the officer 
recommendation.

057027 Bagillt 
Community 
Council

Full application – proposed 
construction of 10 no. 
dwellings (four already 
constructed under permission 
ref: 049273) including all 
landscaping details etc at 
Royal British Legion (former), 
Gadlys Lane, Bagillt

Mr A. Davies, a lo
[...]
opyright and may
lead to prosecution or civil proceedings.
Licence number: 100023386.
Flintshire County Council, 2018.

Location Plan      Scale 1:50,000   

Map Scale

OS Map ref

Planning Application

1:1250

SJ 1576

57109

Application Site

Adopted Flintshire Unitary
Development Plan
Settlement Boundary

Planning Application Site

Legend

ééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééé
NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN

HOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELLHOLYWELL

Tudalen 43



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol


	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 057971 - Cais Llawn - Datblygiad preswyl ar gyfer 27 o anheddau a gerddi cysylltiedig â maes parcio yn Llys Dewi, Penyffordd, Treffynnon.
	Enc. 1 for 057971 - Full Application - Residential Development for 27 No. Dwellings and Associated Gardens and Car Parking at Llys Dewi, Penyffordd, Holywell.

	6.2 057919 - Newid defnydd annedd i d? amlfeddiannaeth yn Wellfield Farm, Village Road, Northop Hall.
	Enc. 1 for 057919 - Change of Use of Dwelling to House in Multiple Occupation at Wellfield Farm, Village Road, Northop Hall.

	6.3 058024 - Newid defnydd ac ymestyn annedd i ffurfio t? amlfeddiant yn 46 Gladstone Road, Broughton.
	Enc. 1 for 058024 - Change of Use and Extension to Dwelling to Form House in Multiple Occupation at 46 Gladstone Road, Broughton

	6.4 057109 - Apêl gan Mr Glyn Jones yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod caniatâd cynllunio ar gyfer codi un annedd yn Serengeti, Gorsedd, Treffynnon - GWRTHODWYD.
	Enc. 1 for 057109 - Appeal by Mr. Glyn Jones Against the Decision of Flintshire County Council to Refuse Planning Permission for the Ere

Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
25 EBRILL 2018 

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn 
Neuadd y Sir, Yr Wyddgrug, ddydd Mercher 25 Ebrill 2018.

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd David Wisinger (Cadeirydd)
Y Cynghorwyr: Marion Bateman, Derek Butler, David Cox, Adele Davies-Cooke, 
Ian Dunbar, Carol Ellis, Veronica Gay, Patrick Heesom, Dave Hughes, 
Christine Jones, Richard Jones, Billy Mullin, Mike Peers a Neville Phillips

YMDDIHEURIADAU: Y Cynghorwyr: Sean Bibby, Chris Bithell, David Evans, 
Kevin Hughes, Richard Lloyd ac Owen Thomas

HEFYD YN BRESENNOL: Mynychodd y canlynol fel Aelodau lleol:
Y Cynghorydd Glyn Banks – Ar gyfer eitem 6.1 (057971) ar y rhaglen
Y Cynghorydd Tony Sharps – Ar gyfer eitem 6.2 (057919) ar y rhaglen

HEFYD YN BRESENNOL: 
Prif Swyddog (Cynllunio, Yr Amgylchedd a’r Economi); Rheolwr Gwasanaeth - 
Strategaeth; Arweinydd Tîm - Cynllunio; Uwch Gynllunwyr; Uwch Gyfreithiwr a 
Swyddogion Gwasanaethau Democrataidd

75. DATGAN CYSYLLTIAD

Ar eitem rhif 6.1 (057971) ar y rhaglen, datganodd y Cynghorydd Glyn 
Banks – oedd yn siarad fel Aelod lleol – gysylltiad personol gan ei fod yn Aelod 
o Fwrdd NEW Homes. 

Ar eitem rhif 6.2 (057979) ar y rhaglen, datganodd y Cynghorydd Marion 
Bateman gysylltiad personol sy’n rhagfarnu gan ei bod yn aelod o Eglwys 
Llaneurgain, a byddai’n gadael yr ystafell cyn y drafodaeth a’r bleidlais. 

76. SYLWADAU HWYR

Ni dderbyniwyd dim.

77. COFNODION

Cafodd cofnodion drafft y cyfarfod ar 28 Mawrth 2018 eu cyflwyno a’u 
cadarnhau fel cofnod cywir. 

PENDERFYNWYD:

Cymeradwyo’r cofnodion fel cofnod gwir a chywir a’u llofnodi gan y Cadeirydd.

78. EITEMAU I’W GOHIRIO

Fe awgrymodd y Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd ac Economi) 
bod yr eitem ganlynol yn cael ei gohirio, er mwyn i adroddiad diwygiedig gael ei 



gyflwyno yn y cyfarfod nesaf.  Fe fyddai hyn yn cymryd i ystyriaeth y materion 
sydd wedi codi ers cyhoeddi’r rhaglen. 

Eitem rhif 6.3 ar y rhaglen Newid Defnydd ac estyniad i annedd i 
ffurfio Tŷ Amlfeddiannaeth yn 46 Gladstone Road, Brychdyn (058024)

Cynigiodd y Cynghorydd Dunbar bod yr eitem yn cael ei gohirio a 
chafodd ei eilio a’i gytuno gan y Pwyllgor. 

PENDERFYNWYD:

Bod eitem rhif 6.3 ar y rhaglen yn cael ei ohirio i gyfarfod nesaf y Pwyllgor am y 
rheswm a nodwyd. 

79. ADRODDIADAU’R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO A'R AMGYLCHEDD)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi penderfyniadau fel y dangosir ar amserlen y Cais Cynllunio sydd 
ynghlwm fel atodiad.

80. AELODAU’R CYHOEDD A’R WASG YN BRESENNOL

Ar ddechrau’r cyfarfod roedd 5 aelod o’r cyhoedd a neb o’r wasg yn 
bresennol.

 (Dechreuodd y cyfarfod am 1.00pm a daeth i ben am 2.10pm)

…………………………
Y Cadeirydd 

Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gweddarlledu a gellir eu gwylio drwy 
ymweld â’r llyfrgell gweddarlledu: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO AR 25 EBRILL 2018

RHIF 
EITEM 

CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CAIS SIARADWYR TRYDYDD PARTI/
CAM GWEITHREDU

PENDERFYNIAD

057971 Cyngor Cymuned 
Llanasa

Cais Llawn - Datblygiad 
preswyl ar gyfer 27  o 
anheddau a gerddi cysylltiedig 
â maes parcio yn Llys Dewi, 
Penyffordd, Treffynnon.

Siaradodd Mr D. Halliday (ar ran 
yr ymgeisydd) o blaid y cais.

Siaradodd y Cynghorydd Glyn 
Banks, fel aelod lleol o blaid y 
cais hefyd. 

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau a restrir yn adroddiad y 
swyddog, yn unol ag argymhelliad y 
swyddog.

057919 Cyngor Cymuned 
Northop Hall

Newid defnydd annedd i dŷ 
amlfeddiannaeth yn Wellfield 
Farm, Village Road, Northop 
Hall.

Siaradodd y Parchedig Dr. R. 
Hainsword (ymgeisydd), o blaid y 
cais.

Siaradodd y Cynghorydd Tony 
Sharps, fel Aelod lleol, yn erbyn y 
cais. 

Ni siaradodd y Cynghorydd 
Marion Bateman, a oedd wedi 
datgan cysylltiad personol sy’n 
rhagfarnu, am yr eitem, a 
gadawodd yr ystafell cyn y 
drafodaeth, gan ddychwelyd ar ôl 
y penderfyniad ar y cais. 

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau a restrir yn adroddiad y 
swyddog, yn unol ag argymhelliad y 
swyddog.



RHIF 
EITEM 

CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CAIS SIARADWYR TRYDYDD PARTI/
CAM GWEITHREDU

PENDERFYNIAD

058024 Cyngor Cymuned 
Brychdyn a 
Bretton

Newid Defnydd ac estyniad i 
annedd i ffurfio Tŷ 
Amlfeddiannaeth yn 46 
Gladstone Road, Brychdyn 

- Bod yr eitem yn cael ei gohirio er mwyn i 
adroddiad diwygiedig gael ei gyflwyno 
yn y cyfarfod nesaf sydd ar gael. 

APÊL NODWYD

057109 Apêl gan Mr Mr Glyn Jones yn 
erbyn penderfyniad Cyngor Sir 
y Fflint i wrthod caniatâd 
cynllunio ar gyfer codi un 
annedd yn Serengeti, 
Gorsedd, Treffynnon – 
GWRTHODWYD.


